Ecūdo queritur vtrū homies fuerit obligati ad susceptionē baptismi an xpi passionē. Et vt q^d sic. qz an suā passionē dixit illud v̄bz scriptū. Jo. 3.º. Nisi qs renatus fuerit ex aqua & c. nō p̄ditroire regnū dei. Itē ldu. 2.º. de sacra. parte. 6.º. c. 4.º. dicit q^d an passionē ipsa circūcisio in statu suo ad remediū suscipiebaf. & tamen etiam tunc baptismus sine periculo salutis non contemnebat ab his quibus pdicabaf. Cōtra Dan. li. 4.º c. 1.º. dicit q^d xps irrigauit nos ex scā & ingnata eius costa fontē remissionis. aquā qdem in regnādiōis & abluōis p̄ccī & corruptionis. q̄ nō habuit efficacā baptismus quousqz fluxit illa aq̄ de latere xpi. S; anteq̄ haberet efficacā nō fuerūt hoies obligati ad baptismi susceptionē. q̄ nō fuerūt hoies obligati an xpi passionē. Rūdeo q^d an xpi passionē nō erāt hoies obligati de necessitate salutis ad ba-

ptismi susceptionē. lex. n. nō obligat quousqz p̄mulgata sit. lex autē de suscipiēdo bap^m xpi p̄p̄rie loquēdo p̄mulgata nō fuit an xpi passionē. qz & si discipuli xpi an passionē de eius mādato baptizauerūt tñ ad h̄ non publicabāt illud vt necessariū ad salutem. nec. n. cōgruū fuisse vt si respectu eiusdē morbi hoies de necessitate ad salutē cēt obligati ad susceptionē duoz remediōz quoz quodlibz p̄ se sufficiebat ad curationē morbi vsqz autē ad passionem tenebant iudei de necessitate salutis ad circūcisionē. qz vsqz tunc circūcisio in suo statu fuit & vim purgādi habuit. Ad p̄m in opp^m dō q^d per illud v̄bum xps nō imposuit necessitatē suscipiēdi bap^m. sed imponēdam pdixit. nō. n. dixit q non est regnādi ex aqua & c. Ad 2.º. dō q^d aliō ē bap^m cōtēnere. aliud nō suscipere. sine. n. periculo salutis nō p̄tēnēbaf qz iam habebat virtutē iustificādi tñ sine periculo v̄ntis salutis poterat non suscipi ab illis etiā qbus pdicabaf p̄pter rōnem dictā in corpore qōnis. Ad ar^m ad partem aliā dō q^d realis fluxus illius aque de latere xpi nō fuit cā virtutis bap^m. sed signū qd virtutē habebat a fide passiois illius de cuius latere fluebat. maiorē tñ efficaciam habuit baptismus postq̄ passio illa fuit realiter exhibita q̄ ante.

tertio querit vtrū hoies fuerint obligati ad susceptionē baptismi statim post xpi resurrectionē. & vt q^d sic. qz p̄mulgata lege obligant hoies ad ei^o obferuationē. sed xps cito post suā resurrectionē baptismū suscipiēdū p̄cepit. cum dixit. Ite docete oēs gētes & c. Math. v.º. quod fuit eius susceptionē p̄mulgare. q̄ fuerūt extrā fuerūt homies obligati ad baptismi susceptionē. Item circūcisio nō habuit efficacā nisi vsqz ad passionē s̄m ldu. 2.º. li. de sacra. parte. 6.º. c. 4.º. s; semp fuit necessarium ad salutē aliq̄ rem^m s̄ originale p̄ccm. q̄ statim post passionē xpi fuerūt oēs saltem iudei obligati ad suscipiēdū baptismū xpi. cū extrā aliud remediū efficacē originale p̄ccm nō haberēt. Cōtra Jo. 15.º. dicit xps si nō venissem & locut^o eis nō fuisset p̄ccm nō haberēt. sed nō statim post xpi resurrectionem fuit oibus ānunciatū p̄ceptū de suscipiēdo baptismus. ergo nō oēs fuerūt obligati statim post xpi resurrectionem ad suscipiēdū bap^m. Rūdeo q^d nō oēs hoies fuerūt obligati ad susceptionem baptismi. statim post resurrectionē. nullus. n. tenet de necessitate obferuare lege; anq̄ p̄mulgata sit. nec etiam post p̄mulgationem quousqz sibi innotescit. nisi defectus eius sit in causa quare non statim innotuit sibi p̄mulgatio legis. lex autē de necessitate suscipiēdi baptismum nō statim p̄mulgata post xpi resurrectionem quia non statim dixit illud verbum Math. vltimo. Item docete omnes gentes baptizantes eos & c. Illa etiā p̄mulgatio non statim omnibus fuit nota. Et tñ fuerunt multi quorum defectus non fuit in causa tardationis illius notitie. Sed postq̄ eius p̄mulgatio per vniuersum orbem fuit diffusa s̄m illud ps. In omnem terram exiit sonus eorum. omnes fuerunt obligati ad baptismi susceptionem.